



VÁŠ DOPIS ZE DNE  
4.2. 2019

NAŠE ZNAČKA  
243/ORI/19

VYŘIZUJE / LINKA  
Savková/1226

KARLOVY VARY  
14.2.2019

**Věc: Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.**

Žadatel žádá o dodání informací:

Viz. příloha č. 1

Odpověď:

Viz. příloha č. 2

Poplatek:

Náklady spojené se zpracováním a poskytnutím informace se nevyměrují.

Ing. Daniel Riedl  
vedoucí odboru rozvoje a investic

*\* Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, anonymizován. Anonymizovaný údaj je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, přístupný k nahlédnutí na Magistrátu města Karlovy Vary.*

Dobrý den,

na základě zákona 106/1999 o svobodném přístupu k informacím prosím o odpovědi týkající se Vřídelské kolonády.

- 1) V jaké fázi je příprava architektonické soutěže, co bylo od rozhodnutí zastupitelstva o uspořádání arch.soutěže (r. 2016) učiněno, v jakých časech a s jakými náklady?
- 2) Co se bude na architektonické soutěži ještě připravovat, za jak dlouho bude vyhlášena, kdy budou výsledky a jaké jsou plánované celkové náklady na soutěž včetně nákladů na porotu a ceny pro vítězné projekty?
- 3) Co a kdy už bylo na Vřídelské kolonádě uděláno v rámci oprav havarijního stavu a s jakými náklady včetně přípravných, průzkumných, projektových a jiných činností?
- 4) Jaký je časový a finanční plán na celkovou revitalizaci Vřídelské kolonády a okolí? Myslím tím jak dlouho bude uzavřena pro havarijní stav, jak dlouho bude trvat oprava, jak dlouho po této opravě bude ještě sloužit, kdy se počítá s demolicí a vystavěním nové kolonády a samozřejmě kolik budou stát všechny tyto fáze tj.oprava, údržba kolonády v provozním stavu, přípravné práce včetně nových vrtů a zajištění podloží, ochrany pramenů a utěsnění řeky, demolice současné kolonády a výstavba nové kolonády včetně všech přípravných prací, posudků a projektů?
- 5) Jaké finanční zdroje se plánují na tyto operace až do zprovoznění nové Vřídelské kolonády?

Děkuji



č.j.: 243/ORI/19/Ri/52.1  
Karlovy Vary dne 13. 2. 2019  
Vyřizuje: Richtř



Dobrý den,  
na základě zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám předkládáme požadované informace týkající se Vřídelní kolonády v Karlových Varech.

**1) V jaké fázi je příprava architektonické soutěže, co bylo od rozhodnutí zastupitelstva o uspořádání arch. soutěže (r. 2016) učiněno, v jakých časech a s jakými náklady?**

Kancelář architektury města vypracovala v r. 2018 materiál "Vřídelní kolonáda a její přímé okolí - Doporučení KAM KV° pro další postup". Materiál bude opětovně projednán v orgánech města a předpokládáme, že následně bude rozhodnuto o dalším postupu ve věci přípravy a uspořádání architektonické soutěže na Vřídelní kolonádu.

**2) Co se bude na architektonické soutěži ještě připravovat, za jak dlouho bude vyhlášena, kdy budou výsledky, a jaké jsou plánované celkové náklady na soutěž včetně nákladů na porotu a ceny pro vítězné projekty?**

Dne 24. ledna 2019 schválilo Zastupitelstvo města KV rozpočet p.o. KAMKV, ve kterém je určena částka 3,5 mil. Kč pro přípravu zadání a uspořádání architektonické soutěže na Vřídelní Kolonádu.

**3) Co a kdy už bylo na Vřídelní kolonádě uděláno v rámci oprav havarijního stavu a s jakými náklady včetně přípravných, průzkumných, projektových a jiných činností?**

Jedná se o tyto výdajové položky:

- 2016 – zpracování projektové dokumentace I. etapa: 216.196,- Kč včetně DPH
- 2016 – stavební práce I. etapa vymístění Vřídla: 6.405.717,- Kč včetně DPH
- 2017 – stavebně historický průzkum: 586.850,- Kč včetně DPH
- 2017 – investiční záměr: 68.970,- Kč včetně DPH
- 2017 – ověření stávajícího stavu: 115.000,- Kč včetně DPH
- 2018 – stavebně technický průzkum: 822.800,- Kč včetně DPH
- 2018 – zadání projektového záměru: 70.180,- Kč včetně DPH
- 2018 – projektová dokumentace II. etapa vymístění Vřídla: 82.280,- Kč včetně DPH.

**4) Jaký je časový a finanční plán na celkovou revitalizaci Vřídelní kolonády a okolí? Myslím tím jak dlouho bude uzavřena pro havarijní stav, jak dlouho bude trvat oprava, jak dlouho po této opravě bude ještě sloužit, kdy se počítá s demolicí a vystavěním nové kolonády a samozřejmě kolik budou stát všechny tyto fáze tj. oprava, údržba kolonády v provozním stavu, přípravné práce včetně nových vrtů a zajištění podloží, ochrany pramenů a utěsnění řeky, demolice současné kolonády a výstavba nové kolonády včetně všech přípravných prací, posudků a projektů?**



Na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Karlovy Vary ze dne 24.1.2019 bylo uloženo Radě města Karlovy Vary dopracovat prezentovanou variantu řešení opravy havarijního stavu Vřídelní kolonády bez nutnosti vymístění stávající krenotechnologie ze suterénu kolonády (Rozhodnutí o provedení nutných zabezpečovacích prací vydaného Stavebním úřadem Magistrátu města Karlovy Vary dne 5.2.2016 pod č.j. 1314/SÚ/16Pel a Aktualizace statického posouzení stropní konstrukce ze dne 20.12.2018 – Kancelář stavebního inženýrství s.r.o.).

Na základě výše uvedeného bude zpracována příslušná projektová dokumentace na odstranění havarijního stavu, na základě které bude možno sdělit, jak dlouho budou práce probíhat a jaké budou činit náklady na odstranění havarijního stavu. Předpokládáme, že práce budou probíhat v letech 2019 až 2020.

**5) Jaké finanční zdroje se plánují na tyto operace až do zprovoznění nové Vřídelní kolonády?**

Náklady na tyto operace až do zprovoznění nové Vřídelní kolonády budou známy až poté, co budou zpracovány jednotlivé projektové dokumentace – viz předchozí odpověď. Tyto údaje nemáme zatím k dispozici.

 Statutární město  
KARLOVY VARY  
(5)

Ing. Daniel Riedl  
vedoucí odboru rozvoje a investic